



in9ve

OK

JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES 898  
BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014  
EMAIL: inovesolucao@outlook.com



A Prefeitura Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº2019.04.03.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades das diversas secretarias e programas sociais desenvolvidos pelo município de Missão Velha/Ce, conforme especificações contidas nos anexos deste edital

Proposta de preços

Lote : 01 - Hortifruti

Item	Especificação	und	marca	quant	p.unit	p.total
1	Abacaxi, fruta in natura, maduro, sem defeito, sadios, livre de substâncias que torne impróprias para o consumo.	unid	produtor	520	R\$ 2,07	R\$ 1.076,40
2	Abobora comum, madura, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos.	kg	produtor	230	R\$ 2,69	R\$ 618,70
3	Alface, verdura in natura. As folhas devem ser integras, sadias, sem imperfeições, livre de impurezas e outras substâncias que torne imprópria o consumo, deve pesar no mínimo 350g.	unid	produtor	550	R\$ 1,68	R\$ 924,00
4	Alho in natura.	kg	produtor	190	R\$ 12,28	R\$ 2.333,20
5	Banana, fruta in natura, madura, sem defeito, sadias, livre de substâncias que torne impróprias para o consumo.	kg	produtor	1080	R\$ 2,49	R\$ 2.689,20
6	Batata doce, amarela/rosada primeira qualidade, tamanhos grandes ou médios, inteiros, sem fermentos ou defeitos.	kg	produtor	450	R\$ 2,66	R\$ 1.197,00
7	Batata inglesa in natura.	kg	produtor	630	R\$ 3,53	R\$ 2.223,90
8	Beterraba in natura.	kg	produtor	630	R\$ 2,74	R\$ 1.726,20
9	Cebola cabeça branca in natura.	kg	produtor	170	R\$ 3,11	R\$ 528,70
10	Cebola cabeça roxa in natura.	kg	produtor	128	R\$ 2,98	R\$ 381,44
11	Cenoura in natura.	kg	produtor	590	R\$ 2,51	R\$ 1.480,90
12	Cheiro verde, verdura in natura. As folhas devem ser integras, sadias, sem imperfeições, livre de impurezas e outras substâncias que torne imprópria o consumo.	kg	produtor	620	R\$ 4,68	R\$ 2.901,60
13	Chuchu in natura.	kg	produtor	620	R\$ 2,46	R\$ 1.525,20
14	Goiaba, fruta in natura, espécie redonda e tamanhos médios, de primeira qualidade, livre de substâncias impróprias para o consumo.	kg	produtor	580	R\$ 1,97	R\$ 1.142,60
15	Laranja, fruta in natura, sadia, sem imperfeições e próprias para o consumo.	kg	produtor	580	R\$ 3,14	R\$ 1.821,20
16	Limão, fruta in natura, sadios, sem imperfeições e livre de impurezas que torne impróprias para o consumo.	kg	produtor	140	R\$ 3,59	R\$ 502,60
17	Maçã, fruto de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade, livre de substâncias impróprias para o consumo.	kg	produtor	80	R\$ 2,71	R\$ 216,80

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



# in9ve



JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES 308  
 BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014  
 EMAIL: inovesolucao@outlook.com

18	<u>Macaxeira, tamanho de médio a grande, tipo branco/amarela, primeira frescas, com casca, inteiras, sem ferimentos ou defeitos.</u>	kg	produtor	140	R\$ 2,55	R\$ 357,00
19	<u>Pimentão verde, legume in natura, sadios, sem imperfeições, livre de impurezas que torne impróprias para o consumo.</u>	kg	produtor	280	R\$ 2,68	R\$ 750,40
20	<u>Repolho branco in natura.</u>	kg	produtor	250	R\$ 2,50	R\$ 625,00
21	<u>Tomate, legume in natura, maduro de 1ª qualidade.</u>	kg	produtor	500	R\$ 2,77	R\$ 1.385,00
22	<u>Uva passas, uva preta, desidratada, sem caroço. Acondicionada em saco plástico atóxico e vedado de 1ka.</u>	kg	produtor	120	R\$ 4,52	R\$ 542,40
	<b>total</b>					<b>R\$ 26.949,44</b>

vinte e seis mil, novecentos e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos

**Lote : 02 - Frios**

Item	Especificação	und	marca	quant	p.unit	p.total
1	<u>Apresentado, textura macia, fonte de proteína e baixo teor de sódio. Fatiado e embalagem com 01 kg.</u>	kg	frimesa	150	R\$ 13,67	R\$ 2.050,50
2	<u>Carne bovina coxão mole, de primeira qualidade sem osso.</u>	kg	friboi	1120	R\$ 13,97	R\$ 15.646,40
3	<u>Carne Bovina Fígado, inteiro, congelado, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente.</u>	kg	friboi	630	R\$ 6,76	R\$ 4.258,80
4	<u>Carne bovina moída, tipo musculo ou acém de 1ª, embalagem 1 kg.</u>	kg	gostosinha	1290	R\$ 11,19	R\$ 14.435,10
5	<u>Carne de charque primeira qualidade.</u>	kg	paulistinha	220	R\$ 16,03	R\$ 3.526,60
6	<u>Carne Suína (Costela) de primeira qualidade, acondicionada em embalagem primária, salgada, fechada hermeticamente.</u>	kg	friboi	420	R\$ 8,60	R\$ 3.612,00
7	<u>Franco abatido, embalado em saco plástico.</u>	kg	itabom	2200	R\$ 4,79	R\$ 10.538,00
8	<u>Linguiça tipo calabresa.</u>	kg	aurora	50	R\$ 6,77	R\$ 338,50
9	<u>Peito de frango, bandeja embalagem 01 kg.</u>	kg	itabom	520	R\$ 6,68	R\$ 3.473,60
10	<u>Peixe tilápia, peixe in natura, apresentação filé, congelado por processo rápido de primeira qualidade. embalagem em saco plástico.</u>	kg	qualita	80	R\$ 6,77	R\$ 541,60
11	<u>Polpa de frutas, tipo natural, sabores diversos, embalagem com 1 kg.</u>	pct	polpa kariri	920	R\$ 5,13	R\$ 4.719,60
12	<u>Salsicha a granel.</u>	kg	aurora	360	R\$ 6,59	R\$ 2.372,40
13	<u>Mortadela bovina, peça inteira.</u>	kg	aurora	150	R\$ 5,09	R\$ 763,50
	<b>total</b>					<b>R\$ 66.276,60</b>

sessenta e seis mil, duzentos e setenta e seis reais e sessenta centavos

**Lote : 03 - Laticínios**

Item	Especificação	und	marca	quant	p.unit	p.total
1	<u>Creme de leite, cx com 200g.</u>	unid	piracamjuba	430	R\$ 1,49	R\$ 640,70
2	<u>Leite de coco com baixo teor de gordura, pasteurizado, homogeneizado. Acondicionado em garrafa de vidro com 500ml.</u>	unid	So coco	128	R\$ 3,18	R\$ 407,04
3	<u>Leite em pó em lata 400g, fórmula infantil.</u>	lt	italac	100	R\$ 8,61	R\$ 861,00
4	<u>Leite em pó instantâneo, pacote com 200g.</u>	pct	italac	2400	R\$ 2,83	R\$ 6.792,00
5	<u>Leite longa vida integral, cx com 1 litro.</u>	lt	piracamjuba	60	R\$ 1,96	R\$ 117,60
6	<u>Maionese tradicional, embalagem de 250g.</u>	unid	soya	1752	R\$ 1,93	R\$ 3.381,36
7	<u>Margarina, embalagem com 500g.</u>	unid	bom sabor	636	R\$ 2,06	R\$ 1.310,16
8	<u>Queijo de coalho de 1ª qualidade, embalagem 1 kg.</u>	kg	sabor e vida	160	R\$ 14,82	R\$ 2.371,20

*[Handwritten signatures and marks]*



# in9ve



JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES 308

BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014

EMAIL: inovesolucao@outlook.com

9	Queijo tipo mussarela de 1ª qualidade, fatiado, embalagem 1 kg.	kg	sabor e vida	130	R\$ 14,25	R\$ 1.852,50
	<b>total</b>					R\$ 17.733,56

dezesete mil, setecentos e trinta e três reais e cinquenta e seis centavos

### Lote : 04 - Cereais

Item	Especificação	und	marca	quant	p.unit	p.total
1	Acúcar cristal branco, embalagem com 01 kg.	kg	alteza	9800	R\$ 1,59	R\$ 15.582,00
2	Amido de milho tradicional, embalagem 500g.	unid	maisena	410	R\$ 4,98	R\$ 2.041,80
3	Arroz tipo 01 parabolizado, embalagem com 01 kg.	kg	alteza	5400	R\$ 1,63	R\$ 8.802,00
4	Farinha de mandioca fina, embalagem com 01 kg.	kg	da casa	540	R\$ 2,78	R\$ 1.501,20
5	Farinha de milho pré cozida 500g fardo.	pct	santa clara	9000	R\$ 0,81	R\$ 7.290,00
6	Farinha de rosca, pacote de 1 kg, deve ser integra e em excelente condições de consumo, sem resíduos de outros produtos.	kg	da casa	100	R\$ 3,07	R\$ 307,00
7	Farinha de trigo com fermento, pacote 01 kg.	kg	rosarial	60	R\$ 2,34	R\$ 140,40
8	Farinha de trigo sem fermento, pacote 01 kg.	kg	rosarial	60	R\$ 2,38	R\$ 142,80
9	Feijão de corda, tipo 1, embalagem com 01 kg.	kg	da casa	780	R\$ 2,57	R\$ 2.004,60
10	Feijão mulatinho, tipo 1, embalagem com 01 kg.	kg	da casa	770	R\$ 4,62	R\$ 3.557,40
11	Feijão preto, tipo 01.	kg	da casa	420	R\$ 3,60	R\$ 1.512,00
12	Goma para tapioca (fresca).	kg	yoki	60	R\$ 3,17	R\$ 190,20
13	Milho para mungunzá tipo 1, embalagem em saco plástico de 500g.	pct	yoki	210	R\$ 1,16	R\$ 243,60
14	Milho para pipoca 500g fardo c/ 20 unid.	fardo	yoki	64	R\$ 1,58	R\$ 101,12
	<b>total</b>					R\$ 43.416,12

quarenta e três mil, quatrocentos e dezesseis reais e doze centavos

### Lote : 05 - Biscoitos e Massas

Item	Especificação	und	marca	quant	p.unit	p.total
1	Biscoito doce, tipo maizena, pacote 400g (3x1)	unid	estrela	10400	R\$ 2,67	R\$ 27.768,00
2	Biscoito doce, tipo popular, pacote de 400g.	unid	estrela	10400	R\$ 2,05	R\$ 21.320,00
3	Biscoito lanchinho 55g.	unid	richester	4800	R\$ 0,72	R\$ 3.456,00
4	Biscoito salgado, sortido tipo popular, cx com 20 pct.	cx	richester	520	R\$ 42,89	R\$ 22.302,80
5	Biscoito tipo cream cracker 400g 3x1	unid	estrela	10400	R\$ 2,32	R\$ 24.128,00
6	Biscoito doce tipo maria pacote 400g 3x1	unid	estrela	560	R\$ 2,60	R\$ 1.456,00
7	Bolacha recheada, diversos sabores, cx com 48 unid de 50g.	cx	richester	920	R\$ 15,06	R\$ 13.855,20
8	Macarrão parafuso, tipo integral, formato parafuso. Embalagem em saco plástico transparente hermeticamente fechado de 500g.	pct	estrela	90	R\$ 2,58	R\$ 232,20
9	Macarrão tipo espagete 500g fardo c/ 20 pct. Mingau de Arroz e Aveia. Embalagem de 400g, mistura pré-cozida para preparo de mingau.	fardo	estrela	440	R\$ 30,85	R\$ 13.574,00
10	enriquecida com vitaminas e minerais. Composta por farinha de arroz, aveia, amido de milho, sais minerais, vitaminas, sal e aromatizantes.	unid	nestlé	120	R\$ 2,77	R\$ 332,40
11	Pão tipo hot dog pct c/ 10 unid.	pct	mandacaru	1680	R\$ 2,36	R\$ 3.964,80
	<b>total</b>					R\$ 132.389,40

cento e trinta e dois mil, trezentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos

### Lote : 06 - Enlatados

Item	Especificação	und	marca	quant	p.unit	p.total
1	Ervilha em conserva em lata, 200g	lt	óle	380	R\$ 1,14	R\$ 433,20
2	Milho verde em conserva, embalagem lata 200g	unid	óle	210	R\$ 1,16	R\$ 243,60



in9ve



JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308

BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014

EMAIL: inovesolucao@outlook.com

3	Sardinha, embalagem de 125g	unid	gomes da costa	80	R\$ . 2,13	R\$ 170,40
total						R\$ 847,20

oitocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos

Lote : 07 - Temperos

Item	Especificação	und	arisco	quant	p.unit	p.total
1	Caldo de carne ou galinha 19g cx d 24 unid.	cx	arisco	210	R\$ . 8,66	R\$ 1.818,60
2	Catchup, frasco com 180g.	unid	arisco	372	R\$ . 2,94	R\$ 1.093,68
3	Colorífico, pacote com 100g.	pct	coringa	770	R\$ . 0,56	R\$ 431,20
4	Extrato de tomate, embalagem com 340g.	unid	ole	380	R\$ . 1,34	R\$ 509,20
5	Molho de mostarda, pacote com 01 kg	kg	liza	80	R\$ . 4,64	R\$ 371,20
6	Pimenta do reino em pó, embalagem de 40g.	pct	produtor	330	R\$ . 0,61	R\$ 201,30
7	Sal refinado.	kg	campeão	590	R\$ . 0,54	R\$ 318,60
8	Tempero líquido completo 500g cx c/ 24 unid.	cx	regina	2112	R\$ . 1,81	R\$ 3.822,72
9	Vinaagre branco, embalagem de 500ml.	unid	minhoto	360	R\$ . 1,76	R\$ 633,60
total						R\$ 9.200,10

nove mil e duzentos reais e dez centavos

Lote : 08 - Sucos e Refrigerantes

Item	Especificação	und	marca	quant	p.unit	p.total
1	Refrigerante 250 ml fardo com 12 unid cola/laranja/quaraná.	unid	guarana	6060	R\$ . 0,75	R\$ 4.545,00
2	Refrigerante 2L fardo c/ 06 unid caju.	unid	cajuína	1080	R\$ . 3,61	R\$ 3.898,80
3	Refrigerante 2L fardo c/ 06 unid cola.	unid	indaia	1080	R\$ . 3,63	R\$ 3.920,40
4	Refrigerante 2L fardo c/ 06 unid laranja.	unid	indaia	1080	R\$ . 3,46	R\$ 3.736,80
5	Refrigerante 350 ml (lata) fardo c/12 unid cola/laranja.	frd	indaia	521	R\$ . 18,45	R\$ 9.612,45
6	Suco pronto, cx com 200 ml com canudinho, fardo 27.	frd	marajoara	13500	R\$ . 1,08	R\$ 14.580,00
total						R\$ 40.293,45

quarenta mil, duzentos e noventa e três reais e quarenta e cinco centavos

Lote : 09 - Gorduras Trans.

Item	Especificação	und	marca	quant	p.unit	p.total
1	Azeite de oliva extra virgem, não composto, acidez máxima de 0,5%. Embalagem: lata de 500ml.	unid	galo	60	R\$ 10,47	R\$ 628,20
2	Óleo de soja pet 900ml cx c/ 20 unid.	cx	liza	68	R\$ 52,97	R\$ 3.601,96
total						R\$ 4.230,16

quatro mil, duzentos e trinta reais e dezesseis centavos

Lote: 10 - Achocolatados

Item	Especificação	und	marca	quant	p.unit	p.total
1	Achocolatado em pó, embalagem de 400g	unid	milkin	1150	R\$ . 3,54	R\$ 4.071,00
2	Achocolatado líquido 200ml	unid	nestlé	16200	R\$ . 0,86	R\$ 13.932,00
total						R\$ 18.003,00

dezoito mil e três reais

Lote : 11 - Ovos

Item	Especificação	und	marca	quant	p.unit	p.total
1	Ovo de galinha, bandeja com 30 unid.	Bdja	kariri	150	R\$ 8,43	R\$ 1.264,50
total						R\$ 1.264,50

mil duzentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos

Lote : 12 - Diversos

Item	Especificação	und	marca	quant	p.unit	p.total
------	---------------	-----	-------	-------	--------	---------



# in9ve



JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308

BAIRRO SALESIANOS JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014

EMAIL: inovesolucao@outlook.com

1	<u>Adoçante líquido dietético, composto por sacarí</u> <u>sódica e climatada de sódio, líquido, acondicionado</u>	<u>und</u>	<u>adocyl</u>	<u>82</u>	<u>R\$ . 4,87</u>	<u>R\$ 399,34</u>
	em frasco de 200ml.					
2	<u>Bombom tipo sonho de valsa 1 kg.</u>	<u>pct</u>	<u>nestlé</u>	<u>152</u>	<u>R\$ 16,65</u>	<u>R\$ 2.530,80</u>
3	<u>Café moído fardo 250g.</u>	<u>und</u>	<u>união</u>	<u>7020</u>	<u>R\$ 2,87</u>	<u>R\$ 20.147,40</u>
4	<u>Doce em tablete de 30g, pacote com no mínimo 20</u> <u>unid, embaladas individualmente.</u>	<u>pct</u>	<u>lucena</u>	<u>370</u>	<u>R\$ 2,38</u>	<u>R\$ 880,60</u>
5	<u>Ervas para chá diversos sabores.</u>	<u>pct</u>	<u>leao</u>	<u>90</u>	<u>R\$ 1,67</u>	<u>R\$ 150,30</u>
6	<u>Pirulito pop pct c/ 50 unid.</u>	<u>pct</u>	<u>pop</u>	<u>254</u>	<u>R\$ 4,88</u>	<u>R\$ 1.239,52</u>
	<u>total</u>					<u>R\$ 25.347,96</u>

vinte e cinco mil, trezentos e quarenta e sete reais e noventa e seis centavos

<u>Lote : 13 - Cesta Básica</u>						
<u>Item</u>	<u>Especificação</u>	<u>und</u>	<u>marca</u>	<u>quant</u>	<u>p.unit</u>	<u>p.total</u>
1	<u>Cesta básica contendo: 05 kg de arroz branco; 02</u> <u>kg de feijão; 01 kg de farinha de mandioca; 01</u> <u>pacote de amido de milho; 03 kg de açúcar; 01</u> <u>pacote de café de 250g; 02 pacotes de macarrão</u> <u>tipo espaguete 500g; 01 margarina de 500g; 01</u> <u>óleo de soja 900ml e; 02 sardinhas 135g.</u>	<u>und</u>	<u>economico</u>	<u>500</u>	<u>R\$ 37,74</u>	<u>R\$ 18.870,00</u>
	<u>total</u>					<u>R\$ 18.870,00</u>

dezoito mil, oitocentos e setenta reais

valor global da proposta de preços R\$ 404.821,49  
setecentos e vinte e quatro mil, novecentos e sessenta e três reais e dois centavos

Declaramos que nos custos ofertados já estão incluídas as despesas de estadas dos profissionais/técnicos, transportes, lucro, impostos e demais custos, não sendo admitido a cobrança adicional de reembolso de despesas de viagem e suporte técnico, salvo por motivo de treinamento específico a ser prestado, porventura requisitado pela contratante.

Proponente - Jose farias da silva neto-me  
CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7  
Endereço - carlos gomes, 308  
Vál. de da proposta de preços: 60 sessenta dias  
Prazo de entrega: Conforme edital e Contrato.

Juazeiro do Norte - Ce, 17 de abril de 2019. ✓

JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO, ME  
CNPJ 26.940.750/0001-37  
Jose Farias da Silva Neto  
Jose Farias da Silva Neto  
CPF - 053.220.744-44

Handwritten signatures and initials: a large checkmark, a signature 'JF', and other scribbles.

JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO – ME CNPJ: 26.940.750/0001-37 CGF: 06.645.424-7 RUA CARLOS GOMES, 308 BAIRRO SALESIANOS  
JUAZEIRO DO NORTE / CE CEP: 63.050-014 EMAIL: inovesolucao@outlook.com



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA/CE PREGÃO N° 2019.04.03.1

### DECLARAÇÃO I

JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO-ME, CNPJ N° 26.940.750/0001-37, estabelecida na Rua Carlos Gomes n° 308, bairro: Salesianos, Juazeiro do Norte/CE, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Missão Velha/CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

### DECLARAÇÃO II

JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO-ME, CNPJ N° 26.940.750/0001-37, estabelecida na Rua Carlos Gomes n° 308, bairro: Salesianos, Juazeiro do Norte/Ce, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Missão Velha/CE, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

### DECLARAÇÃO III

JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO-ME, CNPJ N° 26.940.750/0001-37, estabelecida na Rua Carlos Gomes n° 308, bairro: Salesianos, Juazeiro do Norte/Ce, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Missão Velha/CE, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

### DECLARAÇÃO MENOR

JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO-ME, CNPJ N° 26.940.750/0001-37, estabelecida na Rua Carlos Gomes n° 308, bairro: Salesianos, Juazeiro do Norte/Ce, declara para os devidos fins de prova em processo licitatório, junto ao município de Missão Velha/Ce, com o Pregão N° 2019.04.03.1, que em cumprimento ao estabelecido na lei Federal n° 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do Art. 7º, da Constituição Federal, que não emprega menor de 18 (dezoito)anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14(quatorze) anos.

### DECLARAÇÃO DE CUSTOS

Os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargo trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

### DECLARAÇÃO ME

A empresa JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO-ME, CNPJ N° 26.940.750/0001-37, estabelecida na Rua Carlos Gomes n° 308, bairro: Salesianos, Juazeiro do Norte/Ce, Declara que cumpre plenamente os requisitos de enquadramento como micro-empresa (me) ou empresa de pequeno porte (epp) para que possa gozar dos benefícios da lei complementar n° 123.

Juazeiro do Norte -CE, 16/04/2019

JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO - ME/CNPJ: 26.940.750/0001-37



Handwritten marks and signatures on the right side of the page, including a large '9' and several scribbles.

JOSÉ FARIAS DA SILVA NETO - ME  
CNPJ 26. 940. 750 / 0001 - 37  
José Farias da Silva Neto  
José Farias da Silva Neto  
CPF - 053. 290 743 - 47